Saint Upize, idr Ponchot Seigneur de hm^iX.,Confervateurs illec:

Ett Bourhontiois le Sire de Beauvoir c?* le Bailli de Bourbonn
qui efl <!jr fera, cr chafiun d'eulx

:

En Agettois, Gajcoigne , Bourdelois, Bayonnis , df en toute /a

Duchie de Guientte, (§ ett toute la Languedoc, le Conte d'ArmignaC

Getieral Confervatcur , c^ les Senelchaux dcs Setiefchaucies des dix,

Pais Vartiiuliers Cottjervateurs chafutt en Ja Senejihaucie;

Et Chafcun des Confervateurs dejfus ttommez otit , (^ auront Po-

voir ChaJ'cun ou Paiis ou il eji Ordonne, Jeulz idr pour le tout , pour

durantibus eifdem Treugis , Redire ad Loca a quibus Recelferunr

pro Facfto Guerrarum, ut didlum eft, teneantur folvere Locis, a

quibus Recefferunt , & in quibus Revertentur , talia Deveria &
Obventiones

,
qualia folverunt ante eorum Receffum , occafione

Terrarum quas excoluerint aut voluerint excolere

:

Et in Cafu quo aliqui illoi-um
,
qui pro fafto Guerrarum Re-

cefferunt, (ut didtum eft) Reverti noluerint, Tunc illi ,
qul vo-

laerint excolere pri^di(ftas Terras , teneantur illa folvere, abfque

eo quod per aliquem eis fiat Impedimentum vel Difturbium occa-

fione prxfentis Treugx

:

Et non eft Intentionis noftrx Commiffariorum fupranominato-

rum, pro una parte, vel pro alia, quod, per pr,jrfcnte3 Treugas,
per Nos captas, aliquod prsejudicium fiat , vel generari polFit ali-

quibus Treugis, inter Partes & Regna pra:di(5ta alias captis, gene-

rahbus, Particularibus, Perfonalibus, velRealibus, quovifmodo.

Et quia interNos, CommifTarios unius Partis & alterius, ali-

qualis DifFerentia fuerat five Contcntio

,

VolentibusCommifTariis, pro parte Anglfe, pra:fentes Treugas
fub Lingua communi ( Latina videlicet) concipi & confcribi,

Nobis autem, Ambaxiatoribus five CommifTariis partis Fran^
cia:, volentibiis ipfas Treugas in Linguam Gallicam Redigi &
Confcribi , more Majorum noftrorum,

Tandcm , Communicato Confilio , mutuoque Confenfu , ne

( quod ablit ) occalione DifFerenti;ie Linguarum tantum Bonum
impcdiri poHit, inter Nos, Commiflarios antedidtos , Concorda-
tum extiiit & Conclufum,

* Qiiod ad fatisfaciendum Voluntati utriufque Partis , & abfque

unius vel alterius Partium praedicSarum , in futurum, Prxjudicio,

prxfentes Treugx in utraque Lingua conciperentur & fcriberen-

tur, &, fervata ipfarum in omnibus Subftantia, in Mundum re-

digerentur, noftrorumque CommilFariorum Sigillis fignarentur, li-

cut 6c prout in praefenti Conceptx, Scriptoe, Redadtae , & Con-
iignatse exiftunt.

Et funt , & erunt , Confervatores didtarum Treugarum

,

Primo, per totum Mare, & in Circuiru, & Ambitu Rcgni
Francix , Admiraldus Sc vifamiraldus

,
qui funt , & pro tempo-

re ipfarum Treugarum fuerint, & quilibet eorum:
In partibus FlandriEC, Dumittus de Guiflelle &c Magnus Ballivus

Flandria, vel ejus Locutntettetts , & eorum quilibet:

In partibus Picardiae Capitatieus Getteralis ipfius Patriie qui eft

vcl erit , & ejus Locumtenetis , & eorum quihbet

:

In tota Normania , Comes Haricuria , & Vicecotnes Meleduni
Confervatores gcnerales, & corum quilibet,

Et, in didlis partibus Normani.Tj, ultra fiumen Stzmx, Domi-
mis de Graville , & Domittus de Haiiihuye , & corum quilibet, par-

ticulares Confervatores:

In Patri;\ Caceti, Dotninus d'EfioHteviUe,& Dominus de Boijf.iy

,

& eorum quilibet, Conlbrvatores particulares

:

In Ducatu Britanive, Deminus de Ricux Maicfcallus Francia:,&
Dotninus Stephat/us Gyott, & eorum quilibet:

In partibus Andegaven Cenoman. & Turron. Dotnivtis ychan-
nes de Craon , Dotniitus de Montbajon , & Domi/ius de Bueil , &
corum quilibet:

In partibus PiiSaven. Vicecomes de Thouars , &C Senefcallus ibi^

dem ,
qui eft , vel erit , & eorum quilibet

:

In partibus Bituricen. Dominus Petrus de Grajfay , & Settefcal-

lus HidcM qui cft , vel erit, & eorum quilibct

:

In partibus Petragoricen. Xandlon. & Angolmen. Dotninus de

Pons generalis Confervator , & SenefcaUi in diitis partibus
, quili-

bet in ilia Senefcalcia
,
qui funt , vel erunt pro tempore , vel eo-

rum Locatenetites erunt Conlervatores particularcs

:

In partibus Lemovicen. Setiefcallus quieft, vel erit pro tempo-
re, vel ejus Locumtenens

:

* In partibus AIvernicE , Domitius Beraldus Daulphini de Sattiio

Vlpizio , &c Ponchot Dominus de Lengat , Confervatores ibidcm :

In partibus Borbonix , Domitius de Meavoir, &c BaiUivus Bor-

bonii qui eft , vel erit , 6c eorum quilibet :

In partibus Agenen. Vafconiae , Burdegalen. Baion. & in toto

Ducatu Aquiianice , & Lingua Occitana , Comes Armeniaci
, ge-

neralis Confervator , & Senefcalli didtarum Senefcalciarum erunt

Confervatores particulares, quilibet in fua Senefcalcia,

Et quilibet didtorum Confervatorum fupranominatorum habe*

bunt plenum Poffe , in Partibus in quibus quilibet eorum eft or
dinatus , foli & in folidum , ad Reparandum & Emendandum fere Reparer <^ Amettder totitz Trefpas ^ Donimaiges qui ferront

omnia Dampna, Attemptata, & Excclfiis, facTTa vel perpetrata con- faiz ou dotinez encountre la Tetteur de ces diiies Tr^ues, <Q- de Pu-

tra Tenorem didarum Treugarum , &c ad Puniendum omnes Ma- nir touz Malfatiieurs felon ce que les Cas le requerront.

lefadlores fecundum Cafuum exigentiam.

In quorura omnium Teftimonium prjcfer^tes Literas noftrorum En Tefmoign. de ce Nous avonsfait mettre nox, Seaux a ces Pre-

Sigillorum munimine fecimus Roborari. fetttes Lettres.

Tom. IV. P. U. Da- I ^'"»*
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Sttper Treugis mcmoratis , de Proclamatione facienda.

REX, VicecomitibusLondoniGe, Salutem.

Ciim inter Ambaffiatores , Nuncios,& CommiOTarios j4d-

•verfarii noftri Trajicia
y
pro fe, R^nis, Terris, Dominiis, Sub-

ditis, & Alligatis fuis; videlicet.

Rege 'Romanorum,

Rege Caffe/la , LegioniSy

Rege Bobemite,

Rege Scotiis,

Rege Navarrte,

Rege Aragoitite,

Duce HoUandia ComiteHanoniie,

Duce Brabantite

,

Duce Gelriie
,

Comite Marchi<e de Scotia,

Domino de Man,
Domino Infularum de Scotia,

Et eorum Regnis, Terris, Dominiis , & Subditis, per Mare &
per Terram , citra & ultra Mare

,

Et Ambaffiatores & Nuncios noftros, pro Nobis, Terris, Do-
miniis, Subditis, & Alligatis noftris, videlicct,

Rege Romanorum,
Rege Caftellte <^ Legionk,

Rege Dacia, Suejfi^, <ir iJorvjegite,

Rege Portugalite,

Ludovico Duce Bavariie , Comite Palatin» Reni,

Duce Britannia

,

j rr 1

Duce Guillielmo Bavarite, Comite Hanonia , Holla»dia, & Zel-

laiidi.c
,

Duce c^ Co?>munitate Januenfium

,

Donaldo Domino Infularum,

Et Johanne Stanle pro Dominio de Man ,

Et eorum Regnis, Terris, Dominiis, & Subditis, per Temm
& per M.ire, citra & ultra Mare,
Bonx, firmae, indubiae, & inviolabilcs Trcugx gcnerales , tam

per Terram quam per Mare
,
pro uno Aniio , incipiente ab Ortu

Solis diei Purificationis beatidima: gloriofx Vii-ginis proximo fu-

turje, ufque ad Occafum Solis diei ejufdem Purificationis Anno

revoluto, * qui erit Anno Domini Millelimo, Quadringentefimo,

Quartodecimo , fub certa forma, in eifdem Treugis contenta , ini-

tx, fadtx, promiiBc fint, & concordauu,

Et quia Treugas prxdiftas ad Notiriam omnium& fingulorum

,

quorum inrereft , deduci volumus , vobis Prcccipimus qudd fta-

tim, vifis Praefentibus , Treugas il!as , in fingulis Locis Civitatis

prxdidtx & Suburbiorum ejufdem , ubi magis expediens fuerit &
necelie, publice proclamari , ac eas firmiter & inviolabiliter ob-

ftrvari faciatis juxta Formam carumdem ; & hoc nullatenus om.it-

Tefte Regcapud Weftmonafterium vicefimo otflavo diejanuarii.

Per iffum Regem.

Confimilia Brevia diriguntur Vicecomitibusiubfcriptis, fubeadem
Data ; videlicet

,

yicecom. Norft". e^ Suff.

yicecom. Kauc.

yicecom. Ehorum.
yicecom. Suftex.

yicecom. Suthampt.

ytce:om. Brifloll.

yicecom. Cornub.

yicecom. Lincolti.

yicecom. yilU Novi Caftri fuper Tynam.

yicecotn. Somerf. C^ Dorf
Cancellar. Cotii. fui Valaliiii Lancaft.

Johanni de Nevill Cuftodt IVefimarchia Regis verfis Scotiam c^
ejus Locumtenenti ibidem.

J)e jimbajfiatoribus miffis in Regnum Franciit ad TraElanditm

de Pace.

Ann D. R ^^ Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
l^ Crim nnnpr j4iiiii>rrariu! noRer Vra

I414.
An. I.

H. f

.

frcmc. I

H. ^.

pt. 10.

Cum nuper Adverfarius nofter prancite certos Nuncios

,

Commiflarios, & Ambaniatores fuos folen.pnes in Regnum no-

ftrum Anglix , & ad Praefentiam noftram , tranfmiferit , ad Tra-

(fbandum , Comunicandum^ & Interloquendum , una Nobifcum

feu Commiflariis noftris, luper hiis qux ad Pacem, inter Ipfim &
Nos ineundam & firmandam , tendcre poilent,

Nofque

,

Ad evitandum Sanguinis Chriftiani cfFufirionem, aliaque Mala,

Enormia & Importabilia , quae , inter Ipfum & Nos , ac Anglia:

& Franciae Regna, occalione Guerrarum evenerunt & verilimili-

ter evenient in futurum,

Ad Audiendum ipfos AmbafiTiatores, five Nuncios,& fimul cum
eisTradtandum, Comunicandum , & Interloquendum de & fuper

omnibus& fingulis, quae ad iplam Pacem & Bonum Publicum

uttorumque Regnorum tendere feu quomodolibet refpicere poflent,

noftrum adhibuimus Confenlum & AlTenfum,

Et ad hoc facicndum certos noftros CommifFarios deputavimus,

qui cum eifdem Ambaffiatoribus , Nunciis, five Commiffariis ,

nonnulla Tradatus , Comunicationes , habuennt & Confiliav

Et tandem
, per ipfos Ambaffiatores Partis adverfae ac Commif-

farios noftros praefetos, apertae fueruntcertx vix rationables &le-
gitimx, Deo & Hominibus placentes, per quas ad Concordiam
& Pacem , inter Nos habendam & firmandam , verifimiliter per-
veniri poffet

,

Verum
,
quia didti Ambaffiatores , five Nuncii , ad Proceden-

dum fuper hiis, quae per Commiffarios noftros praedictros oftenfe
& aperta fuerunt, nuUam Poteftatem habebant , ut dixerunc , ea
propter didtus Tradtatus adtunc remanfit, ficut adbuc remanet, iu
Sufpenfo

,

Nos igitur,

Qui omnes vias Pacis inquitere , & ipfas
, quantum cum Deo

& Juftitia poffumus & tenemur , profequi intendimus cum eift-

dtu,

De fidelitate, circumfpedione , & induftria,dile(Sorum &fide^
lium noftrorum, Henrici Domini le Scrop Con&nguinei noftri ca-
riffimi, Hugonis Mortymer Armigeri, & Henrici JVare in uaoque
Jure Licentiati , Confiliariorum noftrorum , confidentes

,

Ipfos noftros Ambaffiatores , Commiflarios, atque NunciosOr-
dinavimus , Deputavimus , & , Tenore Praefentium , Ordinamus
& Deputamus,
Dantes & Concedentes eifdem Tribus , aut Duobus eorum, ple-

nam Audloritatem , Poteftatem, & Mandamm generale & fpecia-

le in & ad Regnum Franciae fe Tranfportandi , & ad Prsefentiam

didti Adverfarii noftri Franciie k prsdentandi , ac coram ipfo, feu
Commiflariis fuis , feu Deputatis , noftras Intentionem & Volun-
tatem

,
quoad ea * quae Bonum Facis, & Rem publicam utro- • IX.

rumque Regnorum refpicere poffint, Exponendi & Declarandi, lo».
Tradtatumque, jam inceptum, Continuandi, five alium quem-

cumque Incipiendi,

Ac, fuper iplis viis, ad Pacem iam apertis five oftenfis, aut a-
liis, qux ab una parte velab slrera aperiri five oftendi poteruntj
quibufcumque , una cum praeFato Adverfario noftro , ieu Deputa-
tis fuis, Comunicandi, Tradandi, & Interloquendtj

Et ad omnia & fingula, quae Comunicata five Tra<Sata fucrint,

nobis Reportandi,

Ac etiam, \\ eis expedire videbirur, ad certos Ambaffiatores a-

lios, per Nos tranfmittendos, ac de Temporc & Loco Conven-
tionis eorumdem , Concordandi & Appunftuandi

,

Necnon ad Juramentum iplius Adverfarii tioftri, fuper certis

Treugis, nuper inter Ambafliatores luos priedidlof & Commifla-
rios noftros habitis & concordacis , fideliter obfervandis , nomine
noilro Recipiendum,
Ac ad quofcumquc falvos Condudus quibufcumquc Perfbnis

,

cujufcumque Statijs, Gradus, feu Condirionis fuerint^ ac in quan-
to numero eis placueiit, in & per omnia Regna, Terras, & Do-
minia noftra, & fub tali forma quae eis videbitur expedire, Con-
cedendum & Faciendum ,

quos quidem falvos Condudlus talem
vigorem obtinerc volumus ,

qualera ii Nos ipfi ipfos Conceffiffe-

mus,
Necnon ad Faciendum omnia & fingula, quns in Praemiffis, eo-

rum connexis, incidenribus, & emcrgentiljus quibufcumque , ne-

celiaria fuerint feu quomodolibet oporruna , etiam fi Mandamm
exiganc magis fpeciale, & quje Nos ipfi facere pofiemus fi perfo-

naliter intereffemus,

Et Promitrimus, in bionafide, ac in verbo R^io, Ratum,Gra-
tum , Firmum , & Scabile habituros cotum & quicquid didli Am-
baffiatores, Nuncii, five Commiffarii noftri, in didtis Negotiis^

fecerinc in Prsmiflis, aut aliquo Prxmifforum , liib Ypotheca &
Obligatione omnium Bonorum noftiorum.

In cujus, &c.
Teftc Rege apud IVefimtnafterium victiimo odlavo die Januarii.

Per ipfim Regeiit.

Promiffio, ex parte Regis , de non contrahendo ^ citra cer-

tum Dicm, cum aliqua alia Muliere, nifi cum Kateri-

na Francia , Adatrimonio.

REX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

Cum,
, , ^

Inter, Venenbilem in Chrifto Patrcm, Thomam Dunetmenfem

Eptfcopum , Richardum Comttem Warv^ici Confanguineum noftrum,

& iVIagifirum Henricum Ware in utroque Jure Licentiamm , no-

ftros , in ea parte, Commiffarios, &, Reverendum in Chrifto

Patrem , Dominum Willielmum Bituricenfem Archiepifcopum , Ka-

Tolum Dominum de la Bryt Conftabularium, & Gouterum Col Se-

cretarium, Confanguinci tioftri Francie , &, pro partefua, Axnbaf-

fiatores, Commiilarios, & Nuncios folempnes, in Regnum no-

ftrum Anglix, & ad PnEfenciam noftram tranfmiffos,'

Nonnulla,
Per qu2 Amor & Amicitia, inter Nos & Confanguineum no-

(Irum pracdidtum, introduci & nucriri, & tandem, Deo duce, ad

optatam a Chrifti Fidelibus inter Duo Rcgna Pacem firmam pCr-

veniri poffet,

Locuta, aperta, & comunicata fuiuent, tam ab una parte,quain

Et inter cjetera ,
per Parttm didlorum Ambaffiatorum Confan-

guinei nqftri prxdidti, aperca fuiiret via Renovationis Parentelae &
Affinitatis inter Nos & diQ.am Cotifinguineum nofirum, introducen-

d» per SponI"aIia live MatrimoHium, interNos&, NobilemDo-
minani

Ann. D,
1414.

An.

H.f.
Ibid. m.
9-
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^n. D. minam , Dominam Katerinam, ipjius Confanguinei nojiri Filiaray

1+14- contrahendum

,

iert. s- Qudm quidem Viam ipfi Ambadiatores etiam & noftri Com-
miirarii urilem & expediencem reputabant & lioneftam , ficut psr

eofdem Commillarios noftros Nobis relatum fuerat & fideliter

reportatum,

Nos,
Ad ea, quae Bonum Publicum, & quae Comodum utrorumque

Regnorum , refpicere poflent, oculum habentes, & omnes vias

Pacis inquirere & realiter profequi intendentes

,

* Ipfim viam Matrimonii live Sponfaliorum honeftam & le^iti-

mam, Deo& Hominibus complacentem , reputavimus, & ad ip-

fam intendendam fumus inclinati,

Et ex hac Causa , una cum aliis ad Bonum Pacis tendentibus

,

noftros Nuncios ad didtum Conjanguineum nojtrum dirigere inten-

dimus infra breve

,

Et, ut eo libentius, diligentius, & fecuriiis, abfque fufpitione

aliqua, hsec Materia interim comunicari & realiter pertraiSari pof-

fit , Promittimus , bona fide , verboque Regio firmamus
, quod

cum nulla alia Muhere (cujufcumque Statfts, Gradiis, aut Con-
ditionis exiftat) Sponfalia five Matrimonium , Verbo vel Scripto

,

quomodolibet Contrahemus, aut fuper hiis aliqualiter Conclude-

mus, ufque ad Primum Diem Menfis Maii proximo futurum,

Sub hac tamen Conditione
,
quod didtus Confanguineus nojler